令和６年 第１回

佐伯市議会定例会

委員会提出議案

３月定例会

佐伯市議会

令和６年第１回佐伯市議会定例会 議案目次

 委員会提出議案

番  号 件           名 ページ

第 ６ 号
佐伯市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条

例の一部改正について
１

1

委員会提出議案第 ６ 号

   佐伯市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改正に

   ついて
 佐伯市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例を

次のように定める。
  令和６年３月 13 日提出

                    佐伯市議会 議会運営委員会
                    委 員 長  山 野 内  眞  人

   佐伯市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条

例
佐伯市議会の議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例（平成 17 年佐伯市条例第

52 号）の一部を次のように改正する。
 第２条第１号中「434,000 円」を「447,000 円」に改め、同条第２号中「391,000 円」

を「405,000 円」に改め、同条第３号中「368,000 円」を「387,000 円」に改める。
   附 則
 この条例は、公布の日以後初めてその期日を告示される一般選挙により選出される議

員の任期の初日から施行する。

    理    由

  佐伯市議員報酬及び特別職給料審議会の答申結果を踏まえ、本市議会議員の報酬の

改定を行う措置を講じたいので提出する。